1 que, m. ut uid. 1 corr. quā T helia (a in ras. m. ut uid. 1) T  
 et unde] unde et R et (om. unde) K sint P<sup>2</sup> suis Q alii alii  
 (m. 2 aliis) C alii aliis TMAP<sup>1</sup>NKP<sup>2</sup> edd. 2 abun|tius T deum|  
 dño K 3 ergo om. K uerum om. P<sup>2</sup> uerum, m. 2 uerum est quod C  
 uerum ut Q uerum est sicut N 4 neglenter K 5 dimus, m. 1 corr.  
 diximus C ipsum P esse in fine u. om. Q 6 in eis quae] in eis  
 quae in T in eis quae in eis (eis alia m. del. uid.) P<sup>2</sup> in eis quia B (ia  
 ex corr. m. 1; fuitne e?) MACP<sup>1</sup>N edd. alii edd. alia] aut alia Q  
 alii edd. 7 que, m. 1 corr. quia B nulli (i ex corr. m. ut uid. 1) T  
 non ulli R 8 totus om. K quia (a in ras. m. 1) B quod C parti]  
 in parte Q 9 parti] partem K aequalis A aequalem TKP<sup>2</sup> 10 maio-  
 que, m. 2 maiorique T 11 parti eius] parti///// || (ras. 2 fere l.) A  
 partus eius Q 12 adest] est AN hique (super e m. ut uid. 1 add.  
 i) C hique BRP<sup>2</sup> hi, que P hi, q; (fuit s) P<sup>1</sup> hi qui M hi, qui (fuitne  
 i?) T que (om. hi) A dissimillimi (illimi corr. m. 1) T dissimili,  
 m. 1 corr. dissimillimi B dissimilli Q 13 hi/// (parua ras.) T hii RP<sup>2</sup>  
 qui (i in ras.) A eis, m. 1 corr. eius B 14 ui///uendo (parua  
 ras.) T uincendo P<sup>2</sup> oculi om. Q longius ab hac luce C ab hanc (sic!)  
 luce amplius K 15 tam] tanto QK 16 a luce] album K • (fuit  
 est) sit C atque si oculos TP<sup>2</sup> atque si oculis K

perhibentur oculi, qui sanitatis accessu aciem recipiendo proficiunt.

VI 18 Porro autem, quod parum distincte putauimus posse intellegi, cum diceremus deum esse ubique totum, nisi adderemus 'in se ipso', uideo diligentius exponendum. quo modo enim ubique, si in se ipso? ubique scilicet, quia nusquam est absens; in se ipso autem, quia non continetur ab eis, quibus est praesens, tamquam sine his esse non possit. nam spatia locorum tolle corporibus, nusquam erunt et, quia nusquam erunt, nec erunt. tolle ipsa corpora qualitatibus corporum, non erit, ubi sint, et ideo necesse est, ut non sint. etenim cum per totam suam molem corpus aequaliter sanum est aut aequaliter candidum, non est in ulla quam in alia parte eius sanitas maior aut candor nec maior in toto quam in parte, quia non sanius aut candidius totum constat esse quam partem. si autem inae-

1 prohibentur *A* lucem *Q* 2 prospiciunt *B* recipiunt *P*<sup>1</sup> lucem recipiunt *edd. praeter m* 3 parum] *pr Q* distente, *corr. distincte T* putamus *K* posse] esse *QP* 4 deum] deum *P*<sup>2</sup> ubique esse *TKP*<sup>2</sup> to] totum *R* post totum *ras. 10-12 l. P*<sup>2</sup> addiderimus *Q* 5 uideo—si in se ipso *om. K* diligent] ius (*ras. 2-3 l.*) *P* enim *om. Q* 6 si in] sine *N* in *Q* que, *m. 1 corr.* quia *B* 7 ipso *om. B* quod *C* ab *om. QRMAPNK* in *TP*<sup>2</sup> est *om. Q* 8 sine (*n ex corr., e in ras. m. 2*) *P*<sup>1</sup> his *om., m. 1 add. B* eis *P*<sup>1</sup> *edd.* 9 corporibus corpora nusquam *Q* erunt] ergo *B* et quia nusquam erunt *om. P* et—nec erunt *om. Q* qua] *m. 1 corr.* quia] (*parua ras.*) *B* erunt nec erunt] ergo nec ergo *B* 10 qualitatibus qualitas corporum *Q* 11 sit *A* et—sint *om. TP*<sup>2</sup> ut non] ubi *K* 12 sanum est aut aequaliter *om. A* sanum] animum *R* post est *C* haec habet uncis inclusa, ualde rasa et denuo inducta: contra eos qui putant non reuolutum lapidem a sepulcro ante quam resurgeret corpus christi se huiusmodi animae suae restitutum supra habuisse ipsum lapidem quasi spirituale aliquid; *m. 2 in marg. add.* nota quod istud non praeter materiam condidit *B* 13 ulla] una *edd. praeter a* quam (*fuit i*) *B* eius *om. TP*<sup>2</sup> maiora ut *R* maior ut *QP* 14 candor, *m. 1 corr.* candidior *T* candidior *M* quam (*fuit i*) *B* parte] parte eius *CP*<sup>1</sup> *edd.* quia (*ia in ras. m. 1*) *B* 15 condidit, *m. 1 corr.* condidit *B* tota] (*parua ras.*) *B* constat esse totum *Q* totum constasse *K* quam *B* qua *R* parte *K* inaequalit. (*fuitne as?*) *P*<sup>2</sup> aequaliter *Q*

qualiter sit sanum aut inaequaliter candidum, fieri potest, ut in minore parte sit sanitas maior aut candor, cum minora quam maiora saniora uel candidiora sunt membra; usque adeo non mole constat, quod in qualitatibus magnum dicitur esse uel paruum. uerum tamen si moles ipsa corporis, quantacumque uel quantulacumque sit, penitus auferatur, qualitates eius non erit ubi sint, quamuis non mole metiendae sint. at uero deus non, si minus capitur ab illo, cui praesens est, ideo ipse minor est. totus enim in se ipso est nec, in quibus est, ita est, ut indigeat eis, tamquam non possit esse nisi in eis. sicut autem nec ab illo abest, in quo non habitat, et totus adest, quamuis eum ille non habeat, ita et illi, in quo habitat, totus est praesens, quamuis non ex toto eum capiat.

Neque enim ad habitandum diuidit se per hominum corda seu corpora aliam sui partem huic tribuens illi aliam sicut lux ista per aditus et fenestras domorum, sed potius, si quemlibet sonum, cum corporea res sit ac transitoria, surdus

1 sanū. (fuitne m?) T inaequaliter sit candidum B post candidum antecedentia repetita sunt: totum constat esse tamquam partem (sic!) — candidum K fieri] uideri B ut om. TK 2 minori B parte om. TKP<sup>2</sup> sanitas sit Q candor, m. 1 corr. candior T candor, m. 2 candidior M minora quam (fuit i) B minoraq. Q 3 maiores R membra sunt C usque adeo quod non K atque ideo uel usque adeo non Q 4 constet K 5 tamen om. K quanta (om. cumque) Q 6 qualitas, m. 1 corr. qualitates R qualitatis Q 7 erint, m. 2 erunt T er̄ R er̄ Q mole] moice T metiendae T mentiendae R metienda B sunt P<sup>2</sup> s T at] aut TP<sup>2</sup> uero//// (ras. 1—2 l.) P<sup>1</sup> 9 ipse] in se TP<sup>2</sup> (in super ras. m. 1) nec] n N 10 ita est in fine u. om. Q indigeat Q nisi eis C 11 autem om. Q habitet totus R tot, m. 1 corr. totus B 12 quauis A 13 tot, m. 1 corr. totus B eum non ex toto edd. ex om., m. 1 in marg. add. Q accipiat Q 14 nec Q se per B se (cum ras. super e) per T 15 seu] ut R partem sui R aliam illi TP<sup>2</sup> 16 ditus, m. 1 corr. aditus M auditus (pr. u del.) K aditus T et per fenestras edd. fenetris, m. 2 fenestras K poti, m. 1 corr. potius B sic A 17 corpore arescit ac B transitoria surdis (m. ut uid. 1 corr. surdus) T transitorias uadendus K

non capit, surdaster non totum capit atque in his, qui audiunt, cum pariter ei propinquent, tanto magis alius alio capit, quanto est acutioris, tanto autem minus, quanto est obtusioris auditus, cum ille non uarie magis minusue insonet, sed in eo loco, in quo sunt, omnibus aequaliter praesto sit, quanto excellen- 5  
tius deus natura incorporea et inmutabiliter uiua, qui non sicut sonus per moras temporum tendi et diuidi potest nec spatio aereo tamquam loco suo indiget, ubi praesentibus praesto sit, sed aeterna stabilitate in se ipso manens totus adesse rebus omnibus potest et singulis totus, quamuis, in quibus 10  
habitat, habeant eum pro suae capacitatis diuersitate alii amplius alii minus, quos ipse sibi dilectissimum templum gratia suae bonitatis aedificat!